
   A

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  tre del mese di aprile alle ore 11:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

DI PIETRO CRISTINA SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE    A

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DI PIETRO CRISTINA,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  03-04-17 Numero  34

Oggetto: Costituzione avverso Atto di Appello presentato da Cordoni Sonja.
Sentenza n. 1/2016 - Tribunale Teramo - Sezione Lavoro, depositata il 05/01/2016.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- in data 7 dicembre 2012 veniva notificato a questo Ente ricorso ex art. 414 C.P.C. da

parte dell’ ex dipendente comunale Sonja Cordoni;

- detto ricorso era stato presentato alla Sezione Lavoro del Tribunale di Teramo ;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 18/12/2012 si autorizzava il Sindaco a

costituirsi in giudizio in nome e per conto dell’Ente e, contestualmente, si dava mandato al

Responsabile del Servizio al fine di conferire incarico per la difesa in giudizio a qualificato

legale che, in ragione della omogeneità degli interventi, poteva essere individuato in un

unico professionista;

- con determinazione del Responsabile del servizio n.  94 del 12.02.2013 veniva affidato

incarico della difesa e rappresentanza legale dell’Ente nel giudizio di che trattasi all’Avv.

Franco Di Teodoro, con studio legale in Teramo, Corso De Michetti 64;

VISTO il ricorso ex art. 433 C.P.C. della Sig.ra Sonja Cordoni contro il Comune di

Civitella del Tronto, avverso la sentenza del Tribunale di Teramo, Sezione Lavoro n.

1/2016, depositato il 28/06/2016 e notificato a mezzo del servizio postale il 26/09/2016;

CONSIDERATA l’opportunità della costituzione in giudizio e della integrazione

dell’incarico già conferito per il primo grado all’Avv. Franco Di Teodoro, affinché

rappresenti l’Ente nel giudizio di appello la cui udienza è fissata al 13/04/2017, ore 9:30,

Sezione Lavoro della Corte d’appello de L’Aquila;

OSSERVATO che l’Avv. Di Teodoro, nell’ipotesi di incarico nel giudizio di appello,
comunicava per le vie brevi l’accettazione dello stesso in base ai parametri minimi previsti
dal D.M. 55/2014;

RITENUTA l’urgenza e la necessità di adottare la presente deliberazione per il

conferimento dell’incarico in argomento;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;



VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1. 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della

Legge 241/90;

Di autorizzare il Sindaco alla costituzione nel giudizio di appello previa estensione2. 

dell’incarico già conferito per il primo grado all’Avv. Franco Di Teodoro, affinché

rappresenti l’Ente nel giudizio di appello la cui udienza è fissata al 13/04/2017, ore 9:30,

Sezione Lavoro della Corte d’appello de L’Aquila;

Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, quantificabile in €3. 
2.500,00 (IVA compresa), troverà copertura nel capitolo di bilancio individuato con
successivo atto del Responsabile del Servizio;

4.  In considerazione dell’urgenza, con separata ed unanime votazione, si dichiara il

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma del

Decreto Legislativo 267/00.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.ssa Maria Grazia DI PIETRO CRISTINA

.

A T T E S T A T O  DI  P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che la presente deliberazione :

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 04-04-17, e vi rimarrà per
quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).
E’ stata trasmessa con elenco n. 3873, in data 04-04-17 ai capigruppo
consiliari  (art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267).

Civitella Del Tronto, li 04-04-17                         Il Funzionario Responsabile
MALAVOLTA GESUALDO

_______________________________________________________________

A T T E S T A T O  DI  E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Dalla data di pubblicazione (imm. Esecutiva (art. 134, c. 4, D.Lgs. n.
267/2000);
In data _____________ per decorso del termine di pubblicazione, (art.
134, c. 3, D.Lgs. n. 267/2000);

Civitella Del Tronto, li 04/04/17                   Il Funzionario Responsabile
                 MALAVOLTA GESUALDO


